
       EDITAL Nº 005/2023  -   PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

   PRIMEIRA RETIFICAÇÃO 

 

 

Considerando a necessidade de adequação do Edital 005/2023, onde altera-se a quantidade de 

vagas. 

Resolve: 

Retificar o quadro de vagas no item 2 do edital. 

 

2 - DAS VAGAS, REGIME DE CONTRATAÇÃO, CARGA HORÁRIA, 

HABILITAÇÃO MINIMA E VENCIMENTO: 

 

 

 

 

Qtd  

vaga 
 

Carga 

horária 

semanal 

Ano/Série, local   e 

turno 

Habilitação/ Escolaridade 

Exigida 

 

 

1 

Professor 

1 – Área 3 

Geografia 

20h 

6º, 7º, 8º e 9º Ano 

EMEB Janete Cassol / 

EMEB Nossa Senhora 

Aparecida 

Matutino/Vespertino 

Formação em Curso Superior de 

Graduação, de Licenciatura Plena 

em Geografia 

 O vencimento / remuneração  R$ 2.096,99 + Regência 


